администрация

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«
	 28
	»
	      июня
	2018 г.   № 100/1

О внесении изменений в постановление
Администрации Приволжского сельского поселения

от 20.11.2013г.№140 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги  по
признанию частных жилых помещений пригодными (непригодными)

для проживания граждан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.04.2015 года №82-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйствующих обществ», законом Ярославской области от 03.12.2007 №100-з «Об административных правонарушениях»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 20.11.2013 №140 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги  по признанию частных жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан»:

1.1. Абзац 3  пункта 5.7 Раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- оформленная  в соответствии с законодательством  Российской Федерации доверенность, заверенная  печатью заявителя (при наличии)  и подписанная  руководителем заявителя  или уполномоченным этим руководителем  лицом (для юридических лиц)».
1.2. Пункт 5.5 Раздела 5 Административного регламента  изложить в следующей редакции:

«5.5. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной  услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами, у заявителя для предоставления муниципальной  услуги;

- отказ в предоставлении муниципальной  услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами;

-  затребование с заявителя при предоставлении  муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами;

- отказ Администрации поселения, должностного лица Администрации поселения  в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной  услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить  на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

И.о.Главы Приволжского

сельского поселения                                                                 Н.А. Сдобнова